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Abflüsse

Lage:

PNP:

A :

Gebiet:

Gewässer:

Pegel:Eo
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Jahr Datum Winter Sommer Jahr Datum in Tagen
dauer

schreitungs
UnterAbflussjahr (*) Kalenderjahr Unterschrittene Abflüsse

jahr (*)
Abfluss-

jahr
Kalender

Hüllwerte
Obere

Werte
Mittlere

Hüllwerte
Untere

Niedrigwasser Hochwasser

Datum Datum

 

(*) Abflussjahr: 1.11. des Vorjahres bis 31.10.    

Pegelbetreiber Ruhrverband Verantwortliche Dienststelle: Ruhrverband

Nr.: 2761630000100

Stand: 27.01.2025Ruhr

Wenne

Menkhausen

20,30 km ab Mündung, Links

NHN +327.131 m

44,1 km²

Rheingebiet, Teil III

64 Kalenderjahre1961/2024

2024 2024

1961/202464 Jahre(*)1961/2024

1961/202464 Jahre(*)1961/2024

20242024

64 Jahre1961/20241960/2023

64 Jahre1961/20241960/2023

20242023

2024

cm cm

m³/s

m³/s

m³/s
m³/s
m³/s

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

m³/s
m³/s
m³/s
m³/s
m³/s

m³/s m³/sl/(s km²) l/(s km²)

0,872  0,244  0,1440,423  1,32    1,27    1,16  3,84    
1,03  1,60  0,2600,2880,1550,4630,7301,21  0,7431,25    1,36  4,15  2,25  
1,22  1,71  0,2820,3040,1530,5540,2460,9240,8311,44  1,08  1,60  3,66  2,72  
1,44  1,90  0,2830,3730,1670,8710,2640,8380,9891,64  1,26  1,85  4,47  3,27  
1,73  2,02  0,3120,3780,1780,5210,2820,9941,15  1,98  1,51  2,18  6,68  3,62  
2,12  2,19  0,3260,5320,1810,2960,2561,08  1,33  2,42  1,90  2,79  8,82  3,62  
2,65  2,23  0,3560,1940,1930,2920,2651,30  1,57  2,26  2,46  3,33  10,4    3,66  
3,29  2,04  0,3620,1040,1990,3320,2971,28  1,80  1,20  3,14  3,78  11,7    3,06  
4,10  1,97  0,3960,0940,2020,3820,3241,46  2,11  0,8063,43  3,54  13,1    2,19  
3,54  2,70  0,4440,0910,2230,3010,3731,92  2,61  0,6282,93  1,63  10,1    2,70  
2,48  3,95  0,4930,0980,2400,3570,4800,9482,78  0,7102,76  0,3144,61  3,30  

2,34  6,21  0,5910,1030,2230,3010,4650,3832,25  0,8292,70  0,3371,47  3,27  
1,58  3,76  0,7330,1040,2400,3100,6770,5021,32  0,9631,89  0,3921,25  2,90  
1,09  1,13  0,7740,1060,2900,3420,3600,3840,5711,08  1,36  0,4761,39  2,95  
1,02  0,4410,9180,1140,2890,4120,3400,4280,7251,06  1,38  0,5391,63  3,99  
0,9820,3181,10  0,1260,2350,5040,3160,4840,8761,00  1,43  0,5941,95  6,08  
0,9810,3171,29  0,1260,2750,4020,5150,5210,6440,4961,54  0,7342,42  7,24  
1,10  0,3471,58  0,1320,3260,4390,2800,5990,5990,2811,65  0,8493,05  3,77  
1,27  0,2272,04  0,1350,3220,5120,3020,6870,7030,2992,01  0,9623,75  3,06  
1,48  0,2772,62  0,1560,3000,6540,3370,7890,8220,3322,73  1,11  4,25  3,29  
1,75  0,2063,65  0,2510,3360,6390,3770,9160,9870,3983,80  1,29  4,45  3,29  

2,20  0,1823,88  0,1670,3810,7490,4111,07  1,24  0,3215,31  1,57  3,65  2,80  
2,86  0,1820,8650,1320,4430,3770,4341,20  1,58  0,3476,13  1,95  1,73  2,33  
3,86  0,1820,3160,1170,5320,4230,5131,26  1,99  0,3606,32  2,60  1,50  2,38  
5,23  0,1820,3400,1090,6970,4640,5961,35  2,62  0,3895,84  3,61  1,50  2,97  
3,14  0,1830,3840,1110,8820,5270,7230,5283,71  0,4432,80  5,29  1,41  3,07  
1,02  0,1960,4550,1301,22  0,5180,8780,6014,82  0,5052,57  8,49  1,24  2,04  
1,08  0,2100,5330,1501,72  0,5650,9550,5203,15  0,5651,41  10,8    1,21  1,66  
1,25  0,2120,5970,1612,60  0,4861,09  0,6942,26  0,6760,9396,61  1,34  1,93  
1,32  0,2180,5650,1234,68  0,4991,25  0,6211,82  0,7940,9164,37  1,56  2,25  
1,46  0,2410,3890,1232,44  0,5781,33  0,6871,47  0,9461,11  3,23  1,87  2,36  

120       74       54       10       40       28       31       54       98       54       146       156       243       184       
              

7.19.10.25.1.10.30.21.4.25.+7.4.23.15.
5,51  7,51  4,66  0,9017,83  3,49  1,86  5,07  5,80  2,57  7,35  12,2    15,9    8,16  
1,98  1,25  0,8840,1710,6600,4670,5220,8871,67  0,8932,56  2,56  4,01  3,13  
0,8720,1820,2440,0910,1440,2920,2460,3830,5710,2810,9160,3141,21  1,66  
31.7.+31.22.31.25.29.20.18.14.2.21.4.4.

105       64       35       24       24       26       22       29       51       82       84       105       104       64       
              

1986201019981998197920211994198419861988+1970196819862010
21,3    18,5    22,5    14,5    19,5    30,3    14,2    13,5    7,41  13,8    19,0    19,7    21,3    18,5    
6,70  4,51  2,47  1,88  2,68  2,79  2,23  2,05  2,63  4,85  5,75  7,07  6,84  4,48  
1,72  1,08  0,5810,4060,3980,4270,3770,4850,8641,35  1,52  1,73  1,72  1,09  
0,4210,2660,1590,1220,1090,1230,1280,1720,2970,3440,4470,4270,4130,282
0,0100,0100,0240,0160,0100,0200,0200,0330,0620,0700,0100,0100,0100,010

1962196220182019+1976197619762020201119631963196319621962

864       217       881       1098       
    

bei W= 116 cmbei W= 136 cm
am 04.01.2024am 23.12.2023

am 22.09.2024am 22.09.2024

12,2    7,83  15,9    15,9    
1,21  0,6012,47  1,53  
0,0910,0910,2810,091

277       178       361       361       
27,4    13,6    56,0    34,7    
2,06  2,06  6,37  2,06  

651       161       491       652       
    

bei W= 232 cmbei W= 232 cm
am 14.07.2021am 14.07.2021

am 15.11.1962am 15.11.1962

30,3    30,3    21,3    30,3    
11,7    6,00  10,9    11,8    
0,9100,4461,38  0,910
0,0590,0620,1530,058
0,0100,0100,0100,010

265       136       247       268       
20,6    10,1    31,3    20,6    
1,34  1,41  3,47  1,32  

15,5    7,98  13,8    15,5    
8,46  2,96  7,83  8,46  

08.08.2018   0,5430,024
15.09.2016   0,5330,023
28.08.1964   0,4540,020
10.08.1975   0,4540,020
15.09.1999   0,4310,019
12.09.2020   0,3740,017
06.09.2022   0,3710,016
22.09.2019   0,3650,016
15.11.1962   0,2270,010
27.08.1976   0,2270,010

31.12.1993128       363       16,0    
22.08.2007139       374       16,5    
23.01.1995131       381       16,8    
19.01.1986132       386       17,0    
08.01.2011142       386       17,0    
01.12.2015143       390       17,2    
13.11.2010150       420       18,5    
30.12.1986148       483       21,3    
28.10.1998152       510       22,5    
14.07.2021232       687       30,3    

0,010
0,017
0,018
0,018
0,018
0,018
0,019
0,019
0,020
0,020
0,020
0,020
0,020
0,020
0,020
0,026
0,026
0,029
0,034
0,044
0,050
0,053
0,057
0,062
0,071
0,089
0,110
0,155
0,234
0,368
0,550
0,980
1,18  
1,28  
1,47  
1,66  
1,84  
2,14  
2,19  
2,56  
2,56  
2,66  
3,12  
3,50  

0,010
0,019
0,025
0,027
0,030
0,031
0,032
0,037
0,041
0,041
0,042
0,051
0,061
0,071
0,076
0,092
0,107
0,121
0,135
0,151
0,169
0,189
0,203
0,221
0,245
0,291
0,399
0,539
0,761
1,09  
1,53  
2,03  
2,39  
2,88  
3,70  
4,47  
4,76  
5,01  
5,32  
5,63  
6,01  
6,52  
7,44  
8,96  

0,150
0,170
0,170
0,170
0,190
0,210
0,210
0,230
0,230
0,250
0,250
0,280
0,310
0,310
0,340
0,340
0,370
0,390
0,420
0,450
0,460
0,530
0,570
0,600
0,650
0,750
0,988
1,26  
1,56  
2,12  
2,87  
3,48  
4,03  
4,87  
6,15  
8,16  
8,56  
8,92  
9,26  

10,1    
10,5    
13,0    
16,1    
17,6    

0,091
0,094
0,098
0,103
0,104
0,106
0,106
0,109
0,111
0,114
0,117
0,130
0,150
0,167
0,183
0,210
0,244
0,281
0,299
0,317
0,336
0,360
0,383
0,412
0,455
0,527
0,723
0,946
1,21  
1,47  
2,01  
2,61  
2,79  
3,43  
3,88  
5,23  
5,29  
5,31  
5,84  
6,13  
6,21  
6,32  
6,61  
8,49  

10,8    

0,091
0,094
0,098
0,103
0,104
0,106
0,106
0,109
0,111
0,114
0,117
0,130
0,150
0,167
0,194
0,251
0,283
0,302
0,324
0,342
0,378
0,396
0,443
0,486
0,518
0,599
0,871
1,15  
1,43  
1,93  
2,72  
3,29  
3,65  
3,88  
5,29  
6,61  
6,68  
7,24  
8,49  
8,82  

10,1    
10,4    
10,8    
11,7    
13,1    

 

Pegelnullpunkt am 01.11.2014 auf NHN umgestellt.

17.09.1976 Inbetriebnahme der neuen Anlage.

Umbauarbeiten vom 6.07.1976 bis 17.09.1976.


